
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

Stazione Appaltante: Comune di Carbonia Piazza Roma 1 – 09013 Carbonia

Oggetto dell’Appalto:  PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI CUI
ALL’ARTICOLO  1,  COMMA 2,  LETTERA B)  DELLA LEGGE  120/2020  PER  I
LAVORI  “OPERE  DI  MIGLIORIA  SULL’IMPIANTO  DI  COMPOSTAGGIO
UBICATO  IN  COMUNE  DI  CARBONIA  IN  LOCALITÀ  SA  TERREDDA  –
ADEGUAMENTO  IMPIANTI  ELETTRICI  -  CUP  G49G18000300002  – CIG
9261187D45

Importo dell’appalto: € 178.799,60 di cui € 172.691,08 per lavori soggetti a ribasso d’asta oltre € 6.108,52 per
oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge;

Sistema di aggiudicazione: il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato mediante ribasso
sull’importo posto a base di gara; 

Responsabile del Procedimento:  Ing. Giovanni Tocco, P.O. Settore Secondo - Servizio Ambiente

Ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020 il Comune di Carbonia comunica quanto segue: 

- alla procedura negoziata di cui sopra, indetta con Determinazione Dirigente Settore II  98  del 17/05/2022  e
espletata tramite RDO sul Sardegna CAT, sono state invitate le imprese di seguito indicate, individuate mediante
sorteggio svoltosi in data  10/06/2022 presso il Palazzo Comunale tra gli  operatori che hanno partecipato alla
manifestazione di interesse indetta con Determinazione Dirigente Settore II n. 98 del 17/05/2022. L’elenco delle
imprese sorteggiate e invitate alla procedura, approvato con  Determinazione Dirigente  Settore IV n. 186 del
13/06/2022, è rimasto secretato ai sensi dell’art. 53, comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016:

1. P.N.P. COSTRUZIONI SRL di Giugliano in Campania (NA);

2. Pisano Bruno costruzioni srl di Selargius (CA);

3. Francesco Rais srl unipersonale  di Cagliari (CA);

4. Consorzio Stabile Santa Chiara Società Consortile a rl di Favara (AG);

5. S.V. Costruzioni srl di Messina ME)

.- Ditte partecipanti: n. 04     - Ditte ammesse: n. 04

.- con Determinazione Dirigente del Settore IV n. 252 del 27/07/2022 l’appalto in oggetto è stato aggiudicato al
seguente operatore economico: P.N.P. COSTRUZIONI SRL con sede in Giugliano in Campania (NA), 80014 -
via Fratelli Maristi, 48 – P.Iva/C.F. 08011001214, che ha offerto un ribasso del  15,00% sull’importo posto a
base di gara
- Importo di aggiudicazione: € 146.787,42 al netto del ribasso offerto del 15,00%, oltre € 6.108,52 per oneri
per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso oltre IVA di legge.

COMUNE DI CARBONIA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

 



                                  Il Dirigente del Settore IV
             F.to Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco

                          


